
Envoyé en préfecturc le 1 3/09/2024

ïffiïiig;:ii 5 Lo.,<
lO: 001-210102166'-20240912-0 2024 Og 57-OE

R EPU B LIQU E FRA N CA ISE
DEPARTEMENT DE L'AI N

COMMUNE DE LHU IS

DELIBERAÏION DU CONSEIL MUNICIPAL D 2024 09 57

Séance du 12 septembre 2024

Nombre de conseillers :

En exercice : l0
PÉsents: 9
Votants: I

L'en deux mil vingtquatre, le 12 septembre à vingt heures, se sont réunis dans le lieu ordinaire de
leurs séances, les membres du Conseil Municipal de la Commune de Lhuis, sous la Prêsidence
d'Emmanuel GINET, Maire de Lhuis. dûment convogués le 6 septembre 2024.

ETAIENT PRESENTS : Mikaël BABOLAT, Marie-Claire CARTONNET, Christian CONAND,
Emmanuel GINET, Jean-Michel LAURENT, Céline THEVENOUX, Marie-José TRA|NA. tsabelle
VAUDRAY, Viviane VAUDRAY

ABSENTS EXCUSES : Guillaume DUCOLOMB

Le conseil municipal a choasi pour secrétaire de séance lsabelle VAUDRAy.

OBJET:
MODIFICATION DES STATUTS DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIE ET DE E-

COITIMUNICATION DE L'AIN (SIEA).

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L.5211-20 et L. 5211-
56;

Vu I'arrêté préfecloral du 27 août 2018 portant modification de certaines dispositions des statuts du
SIEA:

Vu la délibération du Comité Syndical n'D8202406079 en date du 26 juin ?024 approuvant les
nouveaux statuts du Syndicat lntercommunal d'Energie et de e-communication de l'Ain (SIEA) ;

Vu le projet de modification des staluts annexé à la présente délibération.

Considérant la nécessité de modifier les slatuts du SIEA afin de permettre l'intervention du SIEA
en tant que prestataire de services dans des domaines plus étendus que ce que permet la rédaction
actuelle de l'article 2.7 des staluts.

ll est proposé au conserl municipal d'approuver la modification des statuts du SIEA afin de permetlre
la réalisation de prestations de services au bénélice des communes membres. de collectivités
territoriales, d'établissements publics de coopération intercommunale, de syndicats mixtes et plus
généralement de toute personne morale extérieure susceptible de pouvoar bénêficier de lexpertise
du SIEA

Cette modification porte sur l'ajout à l'article 2.7 - Mise en commun de moyens et ectivités
accessoires - du paragraphe suivant :

« 2.7.8. : Le SIEA pourra, à la demande d'un membre, d'une collectivité teritoiale, d'un
étabtissement public de coopération intercommunale, d'un syndicat m,xte el p/t/s

Page 1 sur 2



Envoyé en préleciurc l€ 1 3/09/2024

::TJii:Ji"iiW s to-o
lD : 001-210102166-20240912-D 2024 09 57-DE

généralement de toute personne morale extérieure susceptiô/e de pouvoir bénéficier de son
experlise, assurer des prestations de seryices se rattachant à son objet et ses compétences, dans
les conditions de I'article L. 5211-56 du CGCf el soas /es réserves cumulatives .

- Que le bénéficiaire de ladite prestation de service dispose d'un siège social domicilié sur le
tenitoire national français :

- Que cette activité demeure accessolre ;

- Que cette activité s'exerce dans le respect de l'application éventuelle des règles de la
commande publique.

Une collectivité tenitoriale ou un autre établissement public de coopération intercommunale petl
contier au S/EA dans le cadre des lexles en vigueur, le soin de réaliser en son nom et pour son
comple une opération sous mandat liées â ses acllyrTés.

La pafticipation financière pour effectuer ces preslafions comprendra les frais occasionnés par le
servrbe et /es frars de structures nécessaires. ,
Après en avoir délibéré à l'unanimité le Conseil Municipal :

- Approuve dans leur intégralité les nouveaux stâtuts du Syndicat lntercommunal d'Energie
et de e-communication de l'Ain (SIEA) .

- Autorise Monsieur le Maire à prendre toutes les dispositions relatives à I'exécution de la
présente délibération

AINSI FAIT ET DELIBERE, les iour. mois el an susdits.
JE CERÏIFIE OUE LE PRESENÎ ACTE A ETE PUBLIE OU NOTIFIE SELON LES REGLEMENTS EN VIGUEUR,

Le Maire.

Emmanuel GINET

Page 2 sur 2


